
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.03.2023 № 332 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 06.05.2019 № 562 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по приватизации 

жилищного фонда на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 06.05.2019 № 562 (далее – административный 

регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 административного регламента дополнить 

подпунктом 2.1.2 следующего содержания:  

consultantplus://offline/ref=E89C203015697EAFFEFC00E991FF42CF9B216E55B2DECFC70E8EFD5701AB9F2333B0B13E187341C0350B8EADDBA2BB991CP8d3F
consultantplus://offline/ref=D8CDEBC68DE69181C843809CE0A05726D3929EA380DC47FE453DD410271F1D9AAA3C5C9891623F6A0B18687F7E9B2DA0FA91DD67E58FD5FBD595636EmBtDL


«2.1.2. Проведение государственной регистрации права на объект 

недвижимости на основании договора безвозмездной передачи квартир в 

собственность граждан (договор приватизации).». 

1.2. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 административного регламента 

дополнить абзацем следующего содержания:  

«-предоставление выписки из ЕГРН об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости.». 

1.3. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Срок заключения договора безвозмездной передачи квартир в 

собственность граждан составляет не более двух месяцев со дня регистрации 

заявления. 

Срок государственной регистрации права на объект недвижимости 

составляет 7 рабочих дней с даты приема Единым государственным реестром 

недвижимости заявления на осуществление государственной регистрации 

прав и прилагаемых к нему документов.». 

1.4. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 исключить. 

1.5. Абзац 3 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного 

регламента изложить в следующей редакции:  

«3) документ, удостоверяющий личность гражданина Российской 

Федерации заявителя и всех членов его семьи, зарегистрированных по месту 

жительства по данному адресу (оригинал и копия всех заполненных страниц) 

(свидетельство о рождении - в отношении граждан, не достигших возраста 14 

лет; свидетельство о браке - в отношении лиц, состоящих в браке (оригинал и 

копия)), данные СНИЛС всех зарегистрированных лиц по данному адресу;». 

1.6. Подпункт 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.9.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется 

бесплатно. 

Государственная пошлина за государственную регистрацию права не 

взимается.». 



1.7. Раздел 3 административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Проведение государственной регистрации права на объект 

недвижимости на основании договора безвозмездной передачи квартир в 

собственность граждан (договор приватизации).». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

средствах массовой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.    

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 

 
 


